
Buxheti i 

RIBALANCUAR 

për vitin 2025
31. 12. 2025

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.468.435.000 6.437.161.281 31.273.719 99,52%

401 Pagat bazë 4.326.077.000 4.317.374.730 8.702.270 99,80%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
1.944.428.000 1.932.337.290 12.090.710 99,38%

404 Shtesat 197.930.000 187.449.261 10.480.739 94,70%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 

E PADFIKUARA
0 0 0 #DIV/0!

414 Rezervat kapitale 0 0 0 #DIV/0!

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4.011.407.872 3.582.505.444 428.902.428 89,31%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 268.146.000 242.323.859 25.822.141 90,37%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
930.596.991 797.691.241 132.905.750 85,72%

423 Materialet dhe inventari i vogël 711.512.792 567.827.264 143.685.528 79,81%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
108.000.000 93.237.204 14.762.796 86,33%

425 Shërbimet me kontratë 1.269.044.000 1.192.434.896 76.609.104 93,96%

426 Shpenzime të tjera korrente 703.108.089 669.825.386 33.282.703 95,27%

427 Punësimi i përkohshëm 21.000.000 19.165.594 1.834.406 91,26%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550.000.000 515.000.004 34.999.996 93,64%

431 Transferet në Fondin SPIMV 550.000.000 515.000.004 34.999.996 93,64%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 

LOKALE

530.000.000 528.700.295 1.299.705 99,75%

442 Grantet e dedikuara 530.000.000 528.700.295 1.299.705 99,75%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
1.256.312.157 1.055.566.600 200.734.650 84,02%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2.600.000 1.999.967 600.033 76,92%

464 Transferta të ndryshme 747.618.197 547.483.583 200.134.614 73,23%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 506.093.960 506.083.050 3 100,00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 7.634.664.971 4.912.743.015 2.721.921.956 64,35%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6.115.578.607 4.866.379.221 1.249.199.386 79,57%

482 Objektet e tjera 1.517.386.364 45.373.184 1.472.013.180 2,99%

483 Blerja e mobiljeve 1.700.000 990.610

TOTALI 20.450.820.000 17.031.676.639 3.419.143.361 83,28%

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.468.435.000 6.437.161.281 31.273.719 99,52%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADFIKUARA
0 0 0 #DIV/0!

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4.011.407.872 3.582.505.444 428.902.428 89,31%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550.000.000 515.000.004 34.999.996 93,64%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 
530.000.000 528.700.295 1.299.705 99,75%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
1.256.312.157 1.055.566.600 200.734.650 84,02%

48 SHPENZIMET KAPITALE 7.634.664.971 4.912.743.015 2.721.921.956 64,35%

20.450.820.000 17.031.676.639 3.419.132.454 83,28%
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